307. ^a Litvaniae Czart. ^b dopisane drugą ręką w Lib. VI ^c chara pierwotnie Lib. VI ^d Wołpa Lib. VI ^e poprawione na donationis w Lib. VI, tak i Czart. ^f reverendissimum Czart. ^g supportari Czart. ^h Łosik Lib. VI, Czart. i Lib. M. ⁱ filiorum Łosik pierwotnie w Lib. VI ^j filii pierwotnie w Lib. VI ^k Iwaniecz Olichfirowicz Lib. VI, Czart. i Lib. M. ^l Lib. VI poprawia na uschaczca, wytarla zaś pierwsza poprawka ussatch...; pul usaczca Czart. i Lib. M. ^m Lib. VI poprawia na Mynyecz; Miniecz Czart. i Lib. M. ⁿ brak w Tyszk. ^o Łaniecz Nabotowicz Lib. VI, Czart. i Lib. M.

307. ¹ Aleksy (Olechno) Sudymontowicz z Chożowa, wojewoda wileński i kanclerz litewski w latach 1477—1490 (ob. o nim Boniecki A., Poczet rodów w WXLit. w w. XVI i XVII [Warszawa 1887]. str. 25|6). ² Wołpa, miasteczko w pow. grodzieńskim nad rz. Wołpianką, dopływem Rosi, 24 km. na pn. od Wołkowyska (Słown. Geogr. T. XIII str. 913).

dicta Dworecz^p de omni grano, avena et fructibus hortorum exceptis; terram pro agricultura ecclesiastica alias poswyathna^q dictam Myrowszczyna^r cum borra, merica et mellificiis ibidem continentibus, quae pronunc sunt et aliis, quas circumspectione sua plebanus et sui successores pro utilitate sua potiori^s disponere in eadem borra ad ipsam terram pertinente possunt, quae terra dicta Myrowczyna^t incipiendo a valle lapideo nuncupato tendit usque ad viam magnam, etiam cum^u sylva^v et^v flumine Hluboka^w dicta, ita longe, late, prout eandem circumcurrendo^x et signa in arboribus excidendo seu incidendo, eidem ecclesiae adiunxi; duo prata, unum Kvsnyowka^y, secundum sub curia hicidem^z quantum potest esse spatii, ubi aqua piscinae in quantum contineri possit non inundaverit; famulos illiberos duos, duas mulieres, quatuor boves, duas vaccas, duos equos pro labore, nihil ex eisdem amplius proprietatis et possessionis^{aa} pro me et successoribus nostris reservando. Ita tamen quod ipse plebanus et successores sui duas missas pro defunctis antecessorum nostrorum et deinde meae et con-
 10 toralis meae ac liberorum caeterorumque successorum animarum qualibet in septimana complebit et complebunt. Vicarium pro adiumento^{bb} continuo habeat similiter et successores habebunt. In quorum fidem et testimonium sigillum meum praesentibus est subappensum. Datum in Wolpa, feria secunda Rogationum anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo. Praesentibus eodem reverendo in Christo patre domino Joanne, necnon venerabilibus et honorabilibus dominis Laurentio et Joanne canonicis ecclesiae Wylnensis, Stanislao de Wolkowysko^{cc} plebano, et aliis multis.